Республика Крым

Белогорский район

Белогорский городской совет

    Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2015 года                                                                                     № 220

Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы

площади жилого помещения

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Устава муниципального образования городского поселения

Белогорск Белогорского района Республики Крым, Белогорский городской

совет

РЕШИЛ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из

уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения на

территории муниципального образования городского поселения Белогорск

Белогорского района Республики Крым, в целях их принятия на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях 8 квадратных метров общей

площади жилого помещения на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по

договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей

площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального

найма 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого

члена семьи.

2.1. Жилое помещение по договору социального найма может быть

предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления на

одного человека, если такое жилое помещение представляет собой одну

комнату или однокомнатную квартиру, либо предназначено для вселения

гражданина, страдающего одной из тяжелых форм хронических заболеваний,

перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения его текста на

информационном стенде в административном здании Белогорского

городского  совета  (ул. Луначарского,  13, г. Белогорск, Белогорский   район,

2

Республика Крым) и на портале правительства Республики Крым в разделе

«Муниципальные образования /Белогорск».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Белогорск и постоянную комиссию по вопросам

градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и развития

инфраструктуры (председатель Лукьянов Д.Г.).

Председатель Белогорского

городского совета                                                                     С.И.Крыжановский